[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

Ярославского муниципального района

четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27.08.2009                                                                                            № 51
О внесении изменений в решение

Муниципального Совета ЯМР от  23.10.2008 № 73

«Об утверждении целевой

программы «Энергосбережение на

территории Ярославского муниципального

района на 2009-2011 годы»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

      1. Внести следующие изменения в  целевую программу «Энергосбережение на территории Ярославского муниципального
района на 2009-2011 годы» утвержденную решением Муниципального Совета ЯМР от 27.11.2008 № 99.

      2. В строке паспорта целевой программы «Объемы и источники финансирования Программы» графу 2 читать в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	130 881тыс. рублей - всего, из них средства:

Областного бюджета:

28 270 –тыс. рублей – всего, в том числе:

               2009 год – 1 750 тыс.рублей

2010 год – 10 680 тыс. рублей,

               2011 год – 15 840  тыс.рублей;

 ( уточняется при утверждении бюджетов )

районного бюджета:

24 081тыс. рублей – всего, в том числе:

2009 год –  4130 тыс. рублей,

2010 год –  11806 тыс. рублей,

               2011 год –  8 145 тыс.рублей;

( уточняется при утверждении бюджета)

внебюджетных источников:

78 530–  тыс.
рублей, в том числе:

2009 год –2 885  тыс. рублей,

2010 год – 42 030 тыс. рублей .

               2011 год-  33 615 тыс. рублей.

	Ответственные лица для контактов
	Комарова Татьяна Николаевна–заместитель директора МУ «МФЦР » ЯМР - председатель комитета ЖКХ   тел. 42-96-71

                                                                2

      3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Ярославского муниципального района  О.А.Ларкину

      4.  Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                А.В. Решатов

                                                  Пояснительная записка

                                        к решению Муниципального  Совета

                 О внесении изменений в решение Муниципального Совета

              ЯМР от  23.10.2008 № 73 «Об утверждении целевой программы

              «Энергосбережение на территории Ярославского

               муниципального  района на 2009-2011 годы»

       Внесение данных изменений обусловлено необходимостью  дополнительного финансирования  Программы. На 2009 г.  по разделу 5. «Жилищный фонд»    финансирование из  местного бюджета увеличено на 200,0 руб. по разделу « Герметизация межпанельных швов»  по адресу  п.Лесные поляны д.7 по ул.Железнодорожной.
       По этому же разделу вносятся изменения  в п.5.2. «Утепление стеновых панелей» п. Ивняки, ул. Центральная дом 4,  заменить на дом 9 по просьбе
ТСЖ «Ивняковское».
Заместитель Главы

Администрации ЯМР                                                                         О.А.Ларкина